1/16Blockanbaufilter,
vertikal anflanschbar
Typ 450PBFN0040 bis 1000; 450PBF0130, 0150
RD 51417
Ausgabe: 2026-04
Ersetzt: 2023-06
Merkmale
–	 Hochwirksame, spezielle Filtermaterialien

Inhalt� Seite
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Vorzugstypen� 3
Bestellangaben: elektronisches Schaltelement
für Wartungsanzeige� 4
Leitungsdosen nach IEC 60947-5-2� 4
Filterauslegung� 5
Symbole� 6
Funktion, Schnitt� 7
Technische Daten� 8, 9
Geräteabmessungen� 10, 11
Wartungsanzeige� 12
Ersatzteile� 13
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung� 14
Richtlinien und Normung� 15
2/16	 Hengst Filtration GmbH | Hydraulics 450PBFN0040 - 1000; 450PBF0130, 0150 | RD 51417/2026-04
Bestellangaben
Druck
450 bar [6530 psi]	 = 450
Blockanbaufilter,
vertikal anflanschbar	 = PBF
Filterelement
nach DIN 24550	 = N
Nenngröße
PBFN…	 = 0040 0063 0100 0160
	 0250 0400 0630 1000
PBF…	 = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25, G40, G100	 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
PWR3, PWR6, PWR10, PWR20	 = PWR..
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar [435 psi], mit Bypassventil 7 bar [102 psi]	 = A
330 bar [4786 psi], ohne Bypassventil	 = B
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C [212 °F]	 = 0…
Standardwerkstoff	 = …0
Ergänzende Angaben
ohne =	 keine ergänzenden
Angaben
–A1 =	 Anschluss NW32
		  (NG0630 – 1000)
Dichtung
M =	 NBR-Dichtung
V =	 FKM-Dichtung
Wartungsanzeige
V5,0 =	 Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 5,0 bar [72,5 psi]
450 PBF  00 V5,0
Bestellbeispiel:
450PBFN0063-PWR3B00-V5,0-M
Material-Nr.: R928023332
des Filters
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse, …) sind auf Anfrage erhältlich.
des Filterelements
Bestellbeispiel:
2.0063 PWR3-B00-0-M0
Material-Nr.: R928006708
Filterelement
Bauart	 = 2.
Nenngröße
PSFN…	 = 0040 0063 0100 0160
	 0250 0400 0630 1000
PSF…	 = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25, G40, G100	 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
PWR3, PWR6, PWR10, PWR20	 = PWR..
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar [435 psi], mit Bypassventil 7 bar [102 psi]	 = A
330 bar [4786 psi], ohne Bypassventil	 = B
2.  0
Dichtung
M =	 NBR-Dichtung
V =	 FKM-Dichtung
Bypassventil
0 =	 bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… =	 Standardkleber T = 100 °C [212 °F]
…0 =	 Standardwerkstoff
Hydraulics | Hengst Filtration GmbHRD 51417/2026-04 | 450PBFN0040 - 1000; 450PBF0130, 0150 3/16
Vorzugstypen

	 3	 blau	 4	 schwarz
Material-Nr. R900064381
Bestellbeispiel:
Blockanbaufilter mit mechanisch-optischer Wartungsanzeige für pNenn = 450 bar [6527 psi] ohne Bypassventil,
Nenngröße 0063, mit Filterelement 10 μm und elektronischem Schaltelement M12x1 mit 1 Schaltpunkt für Druckflüssigkeit
Mineralöl HLP nach DIN 51524.
Filter: 	 450PBFN0063-PWR10B00-V5,0-M 	 Material-Nummer: R928023492
Wartungsanzeige: 	 WE-1SP-M12x1 	 Material-Nummer: R928028409
Material-Nr. Typ Signal Schaltpunkte Stecker LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 Wechsler 1
M12x1
Ohne
R928028410 WE-2SP-M12x1 Schließer (bei 75 %)/
Öffner (bei 100 %) 2 3 Stück
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Öffner 1 EN 175301-803 Ohne
Filterauslegung
Eine einfache Auswahl der Filtergröße ist mit dem Online-Tool FilterSelect möglich. Mit den Systemparametern
Betriebsdruck, Volumenstrom und Fluid kann der Filter ausgelegt werden. Die erforderliche Filterfeinheit ergibt sich aus der
Anwendung, der Schmutzempfindlichkeit der Komponenten und der Umgebungsbedingungen.

R961005218 DICHTUNGSSATZ D450PBFN0630-M
R961005220 DICHTUNGSSATZ D450PBFN1000-M
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
Version
03 Druckdifferenz, modulare Bauart D01
Schaltdruck
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
8,0 bar [116 psi] 8,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Max. Betriebsdruck
06 Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Schaltdruck 8,0 bar [116 psi], 450 bar [6527 psi] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
Mechanisch-optische Wartungsanzeige